
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33002 55Quinta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2015

13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do Estado;
CONSIDERANDO AINDA, O PARECER CONCLUSIVO DA COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO CESAD, INSTITUÍDA PELA PORTARIA N°. 1734/2014 DE 18/09/2014:
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados.
NOME ID FUNCIONAL CARGO CONCEITO PROCESSO
ARIANA BAIA DE ARAÚJO MAUÉS 5906442/1 ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EXCELENTE 2014/158629
GIANPAOLLO MARCELO LEÃO SANTOS 5902549/1 TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - CIÊNCIAS CONTÁBEIS EXCELENTE 2013/148704
MARIA JÚLIA PEIXOTO RAMOS 3156419/2 ASSISTENTE SOCIAL EXCELENTE 2008/385539
SHEILA DO SOCORRO DOS SANTOS MIRANDA 5908049/1 ENFERMEIRO EXCELENTE 2014/231381
ZOÊNIO ALVES DA SILVA 5170729/4 TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-PSICÓLOGO EXCELENTE 2013/436914
ULISSES ALVES ROSA 57211597/3 FISIOTERAPEUTA EXCELENTE 2014/231390
TATIANE SOUSA E SILVA 5902554/1 TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA-ADMINISTRADOR EXCELENTE 2013/148758
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em 23 de outubro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo 892442

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.° 2294/2015 - SEASTER, EM 28 DE OUTUBRO 
DE 2015.
Nome: MARIA DO ROSÁRIO FÁTIMA DA COSTA
Matricula Nº 57201547/3 Cargo: COORDENADORA 
339030: Material de Consumo:  R$  800,00 339036: Pessoa 
Física: R$  700,00 
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas 
e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da 
expedição da ordem bancária.
Conceder suprimento de fundos para atender as despesas 
eventuais de pequeno vulto e pronto pagamento visando garantis 
o atendimento das demandas emergenciais próprias do fl uxo das 
ações operacionais administrativas desta SEASTER.
PORTARIA N.° 2305/2015 - SEASTER, EM 28 DE OUTUBRO 
DE 2015.
Nome: NORMA MIRANDA BARBOSA 
Cargo: COORDENADORA   Matricula Nº 5573858/2
339033: Passagem e Locomoção: R$  200,00          
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas 
e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da 
expedição da ordem bancária.
Conceder suprimento de fundos para custear despesas no 
município de Macapá (AP), para o município de Afuá no período 
de 03 a 06/11/15.   
Luzineide Nascimento de Farias
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda
PORTARIA N.° 2305/2015 - SEASTER, EM 28 DE OUTUBRO 
DE 2015.
Nome: DJANDRIA CUNHA PLACHI
Matricula Nº 5912939/1 Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
339030: Material de Consumo:  R$ 1.200,00 339039: Pessoa 
Jurídica: R$    300,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas 
e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da 
expedição da ordem bancária.
Conceder suprimento de fundos ao Abrigo Regional de Mulheres
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo 892445

DIÁRIA
.

PORTARIA N.° 2295/2015 - SEASTER, EM 27 DE OUTUBRO 
DE 2015.
Nome: RISOLINA MARIA PANTOJA DOS SANTOS 
Cargo: ASSIST. SOCIAL/GERENTE   Matricula Nº 3223876/1
Origem: BELÉM /PA    Destino: CASTANHAL/PA
Período: 19 a 20/10/2015.  Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: realizar cadastro dos artesãos que serão benefi ciados 
pelo Cred Cidadão.
PORTARIA N.° 2288/2015 - SEASTER, EM 27 DE OUTUBRO 
DE 2015.
Nome: ELIANE SOCORRO DIAS CARMO DE ANDRADE   
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE DIREITO HUMANOS  Matrícula: 
54195078/5
Origem: BELÉM/PA    Destino: BRASÍLIA/DF    
Período: 03 a 05/11/2015.  Nº de diárias: 02 e  ½  (duas  e 
meia)
Objetivo: participar dos cursos de alinhamento do programa 
Capacitasuas para atender às demandas do Estado do Pará.
PORTARIA N.° 2289/2015 - SEASTER, EM 27 DE OUTUBRO 
DE 2015.
Nome: FELICIANA UEYAMA 
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Matrícula: 5761727/8
Origem: BELÉM/PA    Destino: FORTALEZA/CE 
Período: 28/10 a  03/11/2015   Nº de diárias: 06 e ½  (seis e meia)
Objetivo: participar do “XVII encontro Nacional da ABRAPSO”.

PORTARIA N.° 2290/2015 - SEASTER, EM 27 DE OUTUBRO 
DE 2015.
Nome: NORMA MIRANDA BARBOSA 
Cargo: COORDENADORA   Matricula Nº 5573858/2
Origem: BELÉM/PA        Destino: AFUÁ /PA   
Período: 03 a 06/11/2015. Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Objetivo: participar da Audiência Pública no combate a violência 
Sexaual contra criança e adolescentes no município de AFUÁ 
(PA), representado a SEASTER no município.
PORTARIA N.° 2297/2015 - SEASTER, EM 27 DE SETEMBRO 
DE 2015.
Nome: LANDOALDO COSTA FERREIRA
Cargo: MOTORISTA   Matricula Nº 5096723/1
Origem: BELÉM /PA    Destino: BRASÍLIA/DF      
Período: 29/10  a  12/11/2015.  Nº de diárias: 14 e  ½  ( 
quatorze  e meia)
Objetivo: conduzir veiculo ( caminhão Baú ).
PORTARIA N.° 2298/2015 - SEASTER, EM 27 DE SETEMBRO 
DE 2015.
Nome: MARCELO BARROS SANTIAGO 
Cargo: MOTORISTA Matricula Nº 54195628/1 
Origem: BELÉM /PA    Destino: BRASÍLIA/DF      
Período: 29/10  a  12/11/2015.  Nº de diárias: 14 e  ½  ( 
quatorze  e meia)
Objetivo: transportar os materiais ( artesanatos ) dos artesãos 
para ser expostos no 8º Salão de Artesanato
PORTARIA N.° 2303/2015 - SEASTER, EM 27 DE SETEMBRO 
DE 2015.
Nome: MARIA DA CONCEIÇÃO MIRA CAVALERO MONTEIRO
Matrícula: 54180226/2 Cargo: SOCIÓLOGA
Origem: BELÉM /PA    Destino: BRASÍLIA/DF      
Período: 03 a  09/11/2015.   Nº de diárias: 06 e  ½  (seis e meia)
Objetivo: Coordenar o Stand do Pará no 8º Salão do Artesanato 
do DF..
Luzineide Nascimento de Farias
Secretária Adjunta  de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda

Protocolo 892432

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE COOPERAÇÃO COM DESTAQUE 
ORÇAMENTÁRIO

3º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO COM 
DESTAQUE ORÇAMENTÁRIO                  Nº 02/2013/

SEAS/SEOP
PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda e a Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas.
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 1º, inciso I da Lei Federal nº 
8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 19/10/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MÁRCIO PINHEIRO DOS 
SANTOS

Protocolo 892282

PORTARIA DE LICENÇA ASSISTÊNCIA
PORTARIA N°. 2264/2015 - SEASTER, EM 22 DE OUTUBRO 
DE 2015.
Nome: SARAH DE CASSIA BARATA BARROS
Matrícula: 5889168/1   Lotação: DAS/SEASTER
Cargo: Psicólogo    Período: 06 a 09/10/2015.
(04 quatro dias) DE LICENÇA ASSISTÊNCIA
Heitor Márcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 892439

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N°. 2274/2015- SEASTER, EM 23 DE OUTUBRO 
DE 2015
Nome: WELLINGTON EDWARD DAMASCENO DA SILVA  Matrícula: 
3213145/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO Lotação: NL/DAF/SEASTER
Período: 19/10/2015 a 20/11/2015.  
(33 trinta e três dias) DE LICENÇA SAUDE
Heitor Márcio Pinheiro Santos
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo 892437

ERRATA
PORTARIA N°. 2269/2015 - SEASTER, EM 23 DE OUTUBRO 
DE 2015
Diário Ofi cial Nº 32.998, DE 23 DE OUTUBRO DE 2015
NÚMERO DE PROTOCOLO: 891740
Em nome do servidor: CARLOS ALBERTO ALMEIDA CONSOLAÇÃO 
(DIARIA)
Onde se lê: Período: 19 a 21/10/2015. Nº de diárias: 02 e ½ 
(duas e meia)
Leia-se: Período: 21 a 25/10/2015. Nº de diárias: 04 e ½ (quatro 
e meia)
PORTARIA N°. 2270/2015 - SEASTER, EM 23 DE OUTUBRO 
DE 2015
Diário Ofi cial Nº 32.998, DE 23 DE OUTUBRO DE 2015
NÚMERO DE PROTOCOLO: 891740
Em nome do servidor: RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS 
SANTOS (DIARIA)
Onde se lê: Período: 21 a 25/10/2015. Nº de diárias: 04 e ½ 
(quatro e meia) e Matricula Nº 5906463/1
Leia-se: Período: 19 a 21/10/2015. Nº de diárias: 02 e ½ (duas 
e meia) e Matricula Nº 35076/1
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo 892433

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/203832/SEASTER

PREGÃO ELETRONICO Nº. 018/2015 SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSITENCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº 
2015/203832/SEASTER, que versa a respeito do Pregão 
Eletrônico nº. 018/2015/SEASTER, cujo objetivo consiste na 
aquisição de Equipamentos de Proteção Individual destinados 
a atender às necessidades operacionais da nova Unidade de 
Acolhimento de Idosos do bairro de Val-de-Cães;
Considerando o despacho fi nal do Pregoeiro e manifestação do 
Núcleo Jurídico da SEASTER, por meio do Parecer nº. 206/2015/
NUJUR/SEASTER (fl s. 199/203), opinando pela homologação do 
resultado fi nal do certame, que declarou vencedoras as empresas 
Eletrofer Comercial Ltda. - EPP e Treebuuchet Equipamentos 
de Proteção Individual Ltda. - EPP, uma vez demonstrada 
a regularidade das propostas, bem como a idoneidade das 
licitantes.
RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado fi nal do certame que 
declarou vencedoras as empresas Eletrofer Comercial Ltda. - EPP 
(vencedora dos itens 01 a 06), pelo valor global de R$10.345,80 
(dez mil e trezentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos), 
e Treebuuchet Equipamentos de Proteção Individual Ltda. EPP 
(vencedora do item 07), pelo valor global de R$6.500,00 (seis 
mil e quinhentos reais), uma vez demonstrada a regularidade 
das propostas vencedoras, bem como a idoneidade das fi rmas 
adjudicatárias, nos moldes do disposto pelo art. 9º V, do Decreto 
Estadual nº. 2.069/2006.
Belém (PA), 08 de outubro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSITÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA

Protocolo 892009


